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Landesmusikschule  

Westliches Mittelgebirge

Anschrift:	 Kirchgasse 7
		  6095 Grinzens

Telefon:	 05234 / 67930

E-Mail:		 mittelg.west@lms.tsn.at

Internet: 	 www.tmsw.at

Leitung/Vertretung:	 Raimund Walder

Sekretariat:	 Lydia Wörndle 
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* Kombinierter Unterricht mit einem anderen Hauptfach

Hauptfächer EU25 EU40 EU50 EU60
Einzel

Gesamt
GU2
MU2

GU3
MU3

MU4
Gruppe
Gesamt

S
S1

Sonstige
Gesamt
Schüler

Elementare Musikpäd. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58 58
0 0 58 58

Blockflöte 3 0 3 0 6 16 6 0 22 0 0 28
Querflöte 3 5 0 0 8 24 0 0 24 1 0 33
Oboe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fagott 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Klarinette 7 3 0 0 10 14 12 0 26 0 0 36
Saxophon 12 0 0 0 12 8 0 0 8 0 0 20

36 80 0 117

Trompete 3 0 1 0 4 7* 12 0 19 0 0 23
Flügelhorn 0 0 0 0 0 3* 0 0 3 0 0 3
Waldhorn 1 0 0 0 1 10 3 0 13 0 0 14
Posaune 3 0 0 0 3 4 0 0 4 0 0 7
Tenorhorn 2 0 0 0 2 8 0 0 8 0 0 10
Tuba 4 0 0 0 4 3* 0 0 3 0 0 7

14 50 0 64

Klavier 20 10 3 0 33 58 3 0 61 0 0 94
Cembalo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Akkordeon 1 0 3 0 4 2 0 0 2 0 0 6
Orgel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
steir. Harmonika 2 0 0 0 2 13* 0 0 13 0 0 15

39 76 0 115

Violine 9 3 0 0 12 14 0 0 14 0 0 26
Viola 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Violoncello 7 2 0 0 9 2 0 0 2 0 0 11
Kontrabass 1 0 2 0 3 0 0 0 0 0 0 3

25 16 0 41

E-Bass 1 0 0 0 1 3* 0 0 3 0 0 4
E-Gitarre 2 0 0 0 2 9* 0 0 9 0 0 11
Gitarre 20 2 2 0 24 25* 0 0 25 1 0 50
Hackbrett 3 0 0 0 3 11* 3 0 14 0 0 17
Harfe 6 0 1 0 7 10 0 0 10 0 2 19
Zither 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 61 2 101

Vokalensemble - Chor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Erwachsenenstimme 8 0 4 0 12 6 0 0 6 0 2 20
Jazz Pop Rock 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kinder und Jugendst. 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

13 6 2 21

Schlagwerk 11 5 1 0 17 8 6 0 14 0 0 31
Bewegung & Tanz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Schauspiel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 39
elektr. Tasteninstr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bläserklasse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ensembleleitung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ensembles als HF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Workshop 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sonstige Hauptfächer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4
Ergänzungsfach als HF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

17 14 40 75

Gesamt-Hauptfächer 131 30 20 0 181 258 45 0 303 6 102 592
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Leistungsstufe
Elementar
Unterstufe
Mittelstufe
Oberstufe
Ensemblestufe
Talenteförderung

 bis 5

Blasorchester
Streichorchester

10
5035

208

Prüfungen (Fächerzahl)

sonstige Wettbewerbe

weiblich

Summe 50

7

17
0
11
0

241

Trompete
Violine
Waldhorn

Gesamt

11 bis 15
16 bis 24

Hauptfach

85
2818

2
1

Summe

Ensembles

männlich

Leistungsstufen (Fächerzahl) Ergänzungsfächer (Fächerzahl)

Alter (Schülerzahl)Wettbewerbe (Schülerzahl)

Anzahl
97

335
123

7
26

85

27

(Schüler-)Chor
Sonstige Ergänzungsfächer
Gesamt Ergänzungsfächer

30

Musikkunde

4

Silber Gold

Bezeichnung

0
0

Gesamt

über 24

Musik in kleinen Gruppen

3
143
124

prima la musica Landeswettbewerb

84

592

98

Jugendblasorchesterwettbewerb

prima la musica Bundeswettbewerb 6 bis 10

Teilnehmer
4
0
0

4

Gesamt

Posaune
Querflöte
Saxophon
Schlagwerk

Hauptfach Bronze BronzeSilber Gold

1
0
0
0

Kontrabass

Harfe
Klarinette

Hackbrett

E-Gitarre

1

Flügelhorn

Akkordeon
Blockflöte

2
5

11

0 3

1
3

3
6

3
0

Klavier

2
3
1
3

1

1
1
1
3
3
5

steir. Harmonika

12

10

1

0
0
0
0

1
0

1
0
1
1

0
1
0
2
1
0

21137

0
1
0
0
0
0
0
0

1
2
2
0
0
0
0
1

3
1
1

97

335

123

26
7

4

Leistungsstufen

Elementar Unterstufe Mittelstufe Oberstufe Ensemblestufe Talenteförderung
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Veranstaltungen

Kommentar
Kooperationsprojekt mit den Landesmusikschule Stubaital, Wipptal, Südöstliches Mit-
telgebirge
„Gitarre hoch4“ – Schulübergreifendes Gitarrenkonzert in Natters

Hauptfach Schauspiel
Das neu installierte Hauptfach „Schauspiel“ konnte mit den beiden Lehrkräften Kathrin 
Schreier und Fabian Schiffkorn und 39 Schüler:innen erfolgreich gestartet werden.

Goldprüfungen im Schuljahr 2023/2024:
•	 Theresa Zander, Querflöte – Lehrkraft: Ricarda Eder
•	 Tobias Rubisoier, Akkordeon – Lehrkraft: Harald Pröckl

Teilnehmer prima la musica – Landeswettbewerb:
•	 Hupp Sophia Louisa, Violine AG I - 85,25 Punkte | 1. Preis - Lehrperson: Lydia Kurz
•	 Trio Claricello, Kammermusik für Holzblasinstrumente - 72,50 Punkte | 2. Preis

	» Isabella Kirchmair, Natalie Servis – Klarinette, Jakob Ossanna – Violoncello; Ensem-
bleleitung: Stephan Moosmann, Christoph Schwarzenberger

•	 Fritz Theresia, Gesang AG IV - 81,33 Punkte | 1. Preis; Lehrperson: Markus Forster
 

Direktor Raimund Walder

Interne Vorspiele 53
Schulkonzerte 
(Semester-, Schluss-, 
Preisträger-Konzerte)

5

Prüfungskonzerte 2
Konzerte in Zusammen-
arbeit mit Vereinen/
Schulen

2

Auftritte in Kirchen 5 sonst. Konzerte/Auftritte 5
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